INDICAÇÃO  Nº 272/2012

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

    O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja implantado pela Secretaria

Municipal de Saúde, uma campanha de prevenção e combate ao

Câncer de Mama.

JUSTIFICATIVA

           O Câncer de Mama quando detectado precocemente, tem alto

índice de cura, possibilitando assim com tratamento adequado salvar

vidas de milhares de mulheres. Maiores informação em Plenário.

                          Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2012.

Orlando Ferreira Neto

Vereador-autor